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Genuss
Aussichten

Das Beste von Allem
vom 13. bis 25. November 2023 QSFP Cadiz Dorade Royale

Aquakultur Spanien/Andalusienfrisch, 0,8-1 kg/Stück

2,29* | 2,59 € 
pro 100 gFRISCHEPARADIES 

Beluga Kaviar No. 0

Aquakultur Italien, 30 g/Dose

99,99* | 109,99 €
pro Dose

Austern Sylter 

Royal
12 Stück/Korb

54,99* | 59,99 €
pro Korb



Die Türen der Frischeparadiese öffnen sich ja seit wirk-
lich langer Zeit allen, die Lust auf kulinarischen Genuss 
haben. Ganz im Ursprung kommen unsere Kundinnen & 
Kunden aus der Gastronomie und sie stellen auch heute 
unseren größten Kundenstamm dar. Einer unserer ersten 
Kunden ist seit 149 Jahren bereits das legendäre Adlon 
in Berlin. Das lässt unsere Brust vor Stolz schwellen. 
Mindestens genauso stolz wie auf diese alten Banden zum Adlon, sind wir auf Matthias  
Rechel, der uns auch schon seit bald 30 Jahren mit seiner Leidenschaft und Expertise als 
Key Account und Gastro-Berater zur Seite steht – und das eben genau in Berlin.

Du warst mit deinem Restaurant erst Kunde bei uns und bist dann 1995 zu uns gewechselt?  
Ja, denn ich fand das Konzept total spannend! Grandiose Lebensmittel für die Gastro und Privat-
leute. Kannte man damals einfach nicht und als ich dann noch die Möglichkeit hatte, dem Frische-
paradies beim Wachsen zu helfen, war erst mal klar, dass ich komme um zu bleiben. Wir haben 
dann schon bald den Markt in der Morsestraße eröffnet, haben in Essen auf dem Großmarkt den 
Markt weiter ausgebaut – naja ich konnte hier schon vieles miterleben.

Dass du beide Seiten der Ladentheke kennst, ist sicher ein großer Vorteil in deinem Job als Key 
Account. Was ist noch wichtig? Klar, dass ich beide Seiten kenne, ist absolut wichtig. Ich verstehe die 
Kundinnen & Kunden aus der Gastronomie bestens. Wir sprechen die selbe Sprache. Das alleine 
ist natürlich nicht genug. Es kommt eine umfassende Produktkenntnis dazu. Man muss verstehen, 
wo gerade aktuell der Schuh bei der Gastro drückt, man muss ein Netzwerker sein… 

Als Key Account und Gastro-Berater bist du viel unterwegs. Was sind da so die Themen? Ich 
bin da, wo meine Kundinnen & Kunden sind. Mal hier in Berlin, zum Beispiel bei einem Pop-up 
Restaurant, mit dem ich das Foodkonzept ausgearbeitet habe, mal in Potsdam, wenn es darum 
geht, zusammen eine neue Speisekarte zu entwickeln. Ich bin vor Hoteleröffnungen an der Ostsee 
oder im Spreewald am Start. Es kann auch ein Start-up sein, von dem ich eingeladen wurde, mal 
über ihr Mitarbeitermenü zu schauen. 

Was ist dein Lieblingsprodukt? Also das sind mindestens mal drei: Ich liebe den wilden Steinbutt 
aus der Bretagne, Crémant aus der Loire und Steaks von unserem Campo Beef.

Welche Produzenten liegen dir besonders am Herzen? Ich ziehe absolut meinen Hut vor den Hoch-
seefischern, die ja unter schwierigsten Umständen arbeiten. 

Jetzt bist du schon so lange in der Branche und hast jeden Tag intensiv mit Lebensmitteln und 
Speisen zu tun. Hast du da privat denn noch Lust aufs Kochen & Co.? Ja klar! Ganz unbedingt!! 
… und nach Hause begleiten mich auch nur die herrlichsten Lebensmittel! Denn ich finde, zu einer 
anstrengenden Arbeit gehört schließlich ein gutes Essen am Abend und ganz nebenbei kann ich 
so auch gleich neues Saisonales ausprobieren, und das feiern dann meine Kundinnen & Kunden. 
So schließt sich der Kreis. 

Der 1902 als Königlich-Preußische Weinbau-
domäne gegründete, malerisch auf einer 
Anhöhe über der Nahe in den Weinbergen 
liegende Betrieb wurde 2010 unter dem 
Namen Gut Hermannsberg defacto neu 
gegründet. Benannt ist das Gut nach der 
größten Einzellage „Hermannsberg“, in der 
das Weingut über dem kleinen Fluss thront.  
30 ha ausschließlich klassifizierte Erste 
Lagen und rund 100 Jahre Tradition als Top-
Riesling-Weingut bildeten eine gute Basis 
für die Neugründung. Die große Stärke von 
Gut Hermannsberg sind trockene Rieslinge 
in höchster Qualität, mit lagentypischer 
Aromatik, fein geschliffen, finessenreich, 
mineralisch und gehaltvoll.

Food & Wine Pairing
Riesling gilt als eine der facettenreichsten 
Rebsorten der Welt .„7 Terroirs“ stammt zu 
100 % aus 7 Grossen Lagen, die im Keller 
separat ausgebaut und anschließend cuvée-
tiert werden. Der spontanvergorene Riesling 
kann seine Machart nicht verleugnen. Dieser 
Gutswein von Gut Hermannsberg zeigt genau 
das: ein intensives gelbfruchtiges Aroma 
nach Marillen, Pfirsiche, Blütennektar und 
etwas Heu. Ergänzt wird das Bouquet von 
rauchigen Holznoten mit einer Prise Kakao-
bohne. Der Körper ist saftig und rund mit 
vollmundiger belebender Struktur. Ein statt-
licher Riesling mit viel Charakter.

Zu solch einem herbstlich bunten 
Tropfen am Gaumen empfehlen wir 
cremiges Steinpilzrisotto mit gebrate-
nen Kabeljauloins.

Dem Riesling  
so Nahe Unser Rezept: pure Leidenschaft

Frischeparadies als sprudelnde Quelle für Inspiration & Genuss – Lust 
und Leidenschaft für die Opulenz und Vielfalt von hochwertigen  

Lebensmitteln sind tagtäglich unser Motor. Die Liebe zum Detail, 
der Antrieb jeden Tag ein bisschen besser zu sein, um Ihnen stets 
das Beste von allem zu bieten – das ist das Frischeparadies. 
Genießen Sie mit uns den Herbst von seiner besten Seite oder 
stimmen Sie sich langsam aber sicher auf die Zeit der festlichen 

Braten und deftigen Klassiker ein.

DAS BESTE VON ALLEM

Matthias Rechel
Fragen an ...

2023

GUT HERMANNSBERG 
Riesling 7 Terroirs
Nahe | Deutschland
0,75 l/Flasche 17,99* | 18,65 €/l

13,49* | 13,99 €
pro Flasche



Rillettes von der Gans
Frankreich, 220 g/Stück
20,41* | 22,68 €/kg

4,49* | 4,99 €
pro Stück

BAHIER Rillettes
Edel und genussvoll, ohne jeden Aufwand – wenn 
es denn nur immer so leicht wäre. Doch keine 
Sorge, mit Rillettes von BAHIER ist es das!

Rillettes von der Ente
Frankreich, 220 g/Stück
18,14* | 20,41 €/kg

3,99* | 4,49 €
pro Stück

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte.

FEINKOST & MEHR
Genussvielfalt für den Herbst
An trüben Tagen in der Stube beisammensitzen, danach sehnt man sich im Herbst  
doch häufig. Was, wenn man dabei noch eine gute Flasche Wein, eine Auswahl  
verschiedener Rillettes mit knusprigem Brot genießen kann? Unser Delikatessen-  
und Feinkostsortiment lässt keine Genusswünsche offen. Klingt verlockend? Lassen  
Sie sich inspirieren.

FRISCHEPARADIES 
Beluga Kaviar No. 0
Manchmal muss es einfach Kaviar sein. Als 
Sauceneinlage in Ihrer Beurre blanc oder Topping 
auf Blinis mit Crème fraîche oder Rauchlachs ein-
fach immer die richtige Wahl.
Aquakultur Italien, 30 g/Dose
3333,00* | 3666,33 €/kg

99,99* | 109,99 €
pro Dose

FRISCHEPARADIES 
Premuim Rauchlachsrückenfilet 
Das Beste aus der Räucherkammer. Dank der 
Vielfalt unseres Premium Rauchlachs bleiben Sie 
von Frühstück über Brunch bis zur Brotzeit stets 
köstlich aufgestellt.
Aquakultur Norwegen, geräuchert, 200 g/Stück

in den Sorten: Pur, Wildkräuter, 
Zitronenpfeffer, Rotholz 
84,95* | 89,95 €/kg

je 16,99* | 17,99 €
pro Stück

in der Sorte: Trüffel
109,95* | 119,95 €/kg

21,99* | 23,99 €
pro Stück

Pane Italia
gefroren, 500 g/Stück
7,98* | 8,98 €/kg

3,99* | 4,49 €
pro Stück

Englisches Rosinenbrot
gefroren, 350 g/Stück
17,11* | 18,54 €/kg

5,99* | 6,49 €
pro Stück

PANEXPERT 
Brotspezialitäten
Zur Brotzeit mit geräucherter Entenbrust und 
Rauchlachsfilet oder bei Tee und Kaffee immer 
das passende Brot parat zu haben, ist kinder-
leicht und mehr wert, als man denken mag.

ISIGNY Crème fraîche AOP
35% Fett
Auf Blinis mit Rauchlachs zwar fast schon ein 
Muss, aber natürlich auch in Ihrer Kürbissuppe 
mit Kernöl völlig richtig platziert. 
Frankreich, 200 g/Dose
14,95* | 16,45 €/kg

2,99* | 3,29 €
pro Dose

GUYADER Mini Blinis
Der klassische Begleiter von Kaviar und Lachs. Die 
perfekte Grundlage für Ihre Amuse- Gueule-Kreation.
16er, 135 g/Packung
14,74* | 18,44 €/kg

1,99* | 2,49 €
pro Packung

Neu im Sortiment
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BIO Enten Foie 
130 g/Glas

99,92* | 107,62 €/kg
12,99* | 13,99 €

pro Glas
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BIO Enten Trüffel Foie
130 g/Glas

146,08* | 153,77 €/kg
18,99* | 19,99 €

pro Glas

Freilandgans Foie
130 g/Glas
146,08* | 153,77 €/kg

18,99* | 19,99 €
pro Glas

HAPPY FOIE 
Foie – ohne Stopfen
Happy Foie steht für feinen Geschmack, zarten 
Schmelz und eine vielseitige, kulinarische Ein-
setzbarkeit. Hergestellt wird Happy Foie in einem 
eigens entwickelten Verfahren, bei dem die natür-
liche Leber erst nach dem Ableben des Tieres 
mit hochwertigen Bio-Fetten aufgewertet wird 

und gilt so als tierfreund-
liche Alternative zu Foie 
Gras, ohne dabei auf 
den unvergleichbaren 
Geschmack der fran-
zösischen Delikatesse 
verzichten zu müssen.
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BIO Geflügel Foie
130 g/Glas

84,54* | 92,23 €/kg
10,99* | 11,99 €

pro Glas



FISCH & MEERESFRÜCHTE
Das Beste aus der Tiefe
Aus nachhaltiger Aquakultur oder Wildfang, von nah oder fern, ob groß oder klein – unser  
Sortiment ist so herrlich vielfältig wie köstlich. Uns ist es besonders wichtig, Qualität mit 
nachhaltig gutem Gewissen zu leben. Daher achten wir bei der Auswahl unserer Partner und 
Lieferanten besonders auf faire Arbeitsbedingungen sowie umwelt- und bestandsschonende 
Fangmethoden. Natürlich nur das Beste von allem.

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte.

QSFP Seehechtloins
An trüben Tagen bedarf es 

manchmal einem richtigen Wohlfühlessen. Wie 
wäre es mit würzigen Muschel-Gnocchi und ge-
bratenem Seehecht?
Wildfang Nordostatlantik/Portugiesische  
Gewässer, frisch, 150 g+/Stück

3,99* | 4,49 €
pro 100g

QSFP Rotbarschloins 
mit und ohne Haut

Perfekte, abwechslungsreiche Aromen für Fisch-
eintöpfe oder Suppen und ein toller Begleiter zu 
herbstlichem Wurzelgemüse.
Wildfang Nordostatlantik/Islandschelf
frisch, 150-600 g/Stück

4,99* | 5,79 €
pro 100g

QSFP Cadiz Dorade 
Royale

Die beste Zeit um ein Blech knackige Rüben 
und Knollen mit bester Dorade aus dem Ofen zu 
genießen.
Aquakultur Spanien/Andalusien
frisch, 0,8-1 kg/Stück

2,29* | 2,59 €
pro 100g

QSFP Kabeljauloins 
mit und ohne Haut

Langsam gebraten, mit Thymian arrosiert und auf 
Balsamico-Linsen mit Speck und Bratkartoffeln 
serviert.
Wildfang Nordostatlantik/Islandschelf
frisch, 150-350 g+/Stück

4,29* | 4,99 €
pro 100g



 

BLUEFIN 
Thunfischloin
Qualität, die man schmeckt! Kurz gebraten – ob 
mit orientalischen Gewürzen auf Couscous serviert 
oder asiatisch mit Teriyaki Sauce mariniert und 
mit Sesam verfeinert – ist jeder Fischfan schnell 
überzeugt.
Aquakultur Spanien, frisch

5,99* | 6,29 €
pro 100g

BLUEFIN 
Thunfischbauch TORO
Der gehaltvolle, aromatische Cut vom Thunfisch 
zeichnet sich durch seine zarte Maserung aus 
und gilt als besondere Delikatesse. 
Aquakultur Spanien, frisch

7,29* | 7,99 €
pro 100g

MSC-C-51804

MSC Kammmuschel-
fleisch
Mit gedünstetem Blumenkohl, 
Sauce Beurre blanc und frischen 
Cranberrys zum locker leichten 

Herbstgenuss.
Wildfang Nordwestatlantik
gefroren, 20/30er, 360 g/Packung
74,97* | 83,31 €/kg

26,99* | 29,99 €
pro Packung

Austern Sylter 
Royal
Aus Deutschlands  
einziger Austernzucht. 
Dezent, besonders frischer 
Salzgeschmack. Besonders vollfleischig und ein 
erfrischend mineralischer, leicht nussiger Abgang. 
Alles Dank der herausragenden Wasserqualität 
der Nordsee.
Aquakultur Deutschland/Sylt
frisch, 12 Stück/Korb

54,99* | 59,99 €
pro Korb

Rotgarnelen 
mit Kopf und Schale
Ein Muss für alle Meeresfrüchtefans! Die Garnelen 
haben einen süßen, kräftigen Geschmack und 
sind besonders saftig. Hervorragend für Nudel-
gerichte, Reisgerichte und Paella. 
Wildfang Südwestatlantik
aufgetaut, 10/20er

2,29* | 2,49 €
pro 100g

Cocktailsauce
Perfekt für Ihren Brunch mit köstlichen Garnelen 
und hochwertigem Rauchlachs.
300 g/Becher
11,97* | 12,63 €/kg

3,59* | 3,79 €
pro Becher

GOEDEKEN 
Saucen und Mayonnaise

Aioli
Aromatisch, cremig und einfach alles, was Ihren 
gebratenen Rotgarnelen noch gefehlt hat.

Mayonnaise
Die Feinkostmanufaktur ist für ihre Salate mit 
Mayonnaise längst bekannt. Nutzen Sie die 
köstliche Basis, um Ihre Herbstküche so richtig in 
Schwung zu bringen. 

300 g/Becher
14,97* | 15,63 €/kg

je 4,49* | 4,69 €
pro Becher

Dieses Produkt wurde unabhängig nach den 
Richtlinien des MSC für eine beispielhafte und 
nachhaltige Fischerei zertifiziert. www.msc.org/de

Neu im Sortiment

Ab Mitt-woch



 

FLEISCH & GEFLÜGEL
Bestes aus Wald und Wiese
Brutzelnde Pfannen und dampfende Bräter. Die Zeit der Saucen und Braten ist da und mit ihr 
auch unser herbstliches Genusssortiment. Feinstes Wild der Saison, fein geräucherte Enten- 
oder Gänsebrust, saftige Klassiker unserer Eigen- und Exklusivmarken aus dem Bereich Fleisch 
und Geflügel sind bereit für Ihre herbstlichen Lieblingsrezepte und einen genussvollen Start in 
den Winter! 

  Rehrücken 
ohne Knochen
Rosa gebraten und mit Rosenkohl sowie Rosinen auf - 
getischt können Sie es sich richtig gut gehen lassen. 
Deutschland/EU, frisch
ca. 0,6 kg/Stück

72,99* | 79,99 €
pro kg

Rehkeule ohne Knochen
Ob Ragout oder Braten – wir empfehlen Rahm-
wirsing und gebratene Semmelknödel als  
kulinarische Begleiter. 
Deutschland/EU, frisch
ca. 1,5 kg/Stück

27,99* | 29,99 €
pro kg

Hirschedelgulasch
Jetzt ist die Zeit für herzhaftes Hirschgulasch mit 
Preiselbeeren und Kartoffelklößen mit geschmol-
zenen Zwiebeln. 
Deutschland/EU, frisch
ca. 2,5 kg/Packung

17,99* | 18,99 €
pro kg 

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte.

CAMPO BEEF 
Black Angus Rinderfilet
Schonend auf den Punkt gegart ein Traum  
auf Kürbispüree und gebratenen Pilzen.
Argentinien, frisch
ca. 1,4 kg/Stück 

39,99* | 46,99 €
pro kg

FRISCHEPARADIES 
DUROC Schweinekrustenbraten
Außen kross und innen saftig. Genau richtig in 
Biersauce mit Bratapfel und La Ratte Kartoffeln.
Deutschland, frisch
ca. 2 kg/Stück 

8,99* | 9,99 €
pro kg

QSFP Tiroler Milch-
kalbslummerstück

So bleiben keine Wünsche offen: saftig im Ofen 
gegart, auf geschmorten Pastinaken und frischer 
Kerbelbutter gereicht.
Österreich, frisch
ca. 1 kg/Stück 

46,99* | 49,99 €
pro kg

QSFP Tiroler Milch-
kalbskarree

Unser Geheimtipp, wenn Sie noch nicht wissen, 
was Sie zu Flower Sprouts und glasierten Möhren 
servieren sollten. Schonend gegart eine echte 
Bereicherung für Ihre kulinarische Woche.
Österreich, frisch
ca. 1,2 kg/Stück 

46,99* | 49,99 €
pro kg

Zutaten für unser Rezept des Monats



 

QSFP Marensin Perl-
huhnbrust Suprême

Großartiger Genuss zur kalten Jahreszeit. Ihre 
beste Wahl für herbstlich-winterkliche Salate, 
Kohlgemüse und Kartoffelkreationen. 
Frankreich, frisch
2 x ca. 220 g/Packung
 

21,99* | 24,99 €
pro kg

QSFP Marensin 
Perlhuhnkeule

Langsam geschmort, fein gehackt und als Ragout 
mit Ras el Hanout, Chili Öl und gebrannten 
Mandeln zur Vorspeise reichen. Ihre Gäste werden 
begeistert sein.
Frankreich, frisch
2 x ca. 240 g/Packung
 

17,99* | 19,99 €
pro kg

Wachtelbrust und -keule
Unser feinstes Kleingeflügel lässt sich wunderbar 
mit Mini Karotten im Ofen zubereiten und mit der 
ganzen Familie genießen. 
Spanien, frisch, je 4 Keulen und Filets
ca. 220 g/Packung

39,99* | 42,99 €
pro kg

Entenbrust heiß geräuchert
Ideal im Aufschnitt zur kalten Vorspeise mit  
eingelegtem Kürbis und Feldsalat.
Frankreich, ca. 300 g/Stück

28,99* | 32,99 €
pro kg

Gänsebrust kalt geräuchert
Als kleinen Snackklassiker auf geröstetem Brot 
mit Schmalz machen Sie hier sicher nichts falsch.
Deutschland, geschnitten
ca. 150 g/Packung

59,99* | 64,99 €
pro kg

Mit höchstem Anspruch an die Qualität und Auswahl der 
Rohstoffe beliefert die Unterweger Früchteküche GmbH 
unsere Frischeparadiese mit feinsten Röstern, Kompott 
und Konfitüren aus verschiedensten Früchten. Für jede 
Tages- und Jahreszeit das Richtige dabei. Genießen Sie 

das feine Preiselbeerkompott zu herz-
haftem Hirschedelgulasch. 

TIROLER FRÜCHTEKÜCHE  
Preiselbeerkompott
400 g/Glas, 11,23* | 12,48 €/kg

4,49* | 4,99 €
pro Glas

CHEF Konzentrate
in den Sorten: Rinderfond, Hühnerfond
Herbstzeit ist Saucenzeit. Im Handumdrehen zur 
herzhaften Sauce in Restaurantqualität. 
200 ml/Flasche
39,95* | 44,95 €/l

je 7,99* | 8,99 €
pro Flasche

in der Sorte: Wildfond
200 ml/Flasche
44,95* | 49,95 €/l

8,99* | 9,99 €
pro Flasche



OBST & GEMÜSE
Bunte Herbstvielfalt
Wer denkt, frisches Obst und feines Gemüse gehören in den Sommer, der liegt gewaltig  
daneben! Unser Sortiment voller Knollen, Kohl und typischen Herbstfrüchten bietet eine 
großartig bunte Vielfalt für die Aromen der jahreszeitlichen Küche. Überraschen Sie Ihre  
Lieben mit saisonalen Köstlichkeiten. Wie wär‘s mit Cordon bleu vom Rehrücken mit  
Maronen und Flower Sprouts? Das Rezept finden sie auf der Rückseite.

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte.

Exklusiv
köstlich

Mini Gemüse – 
riesiger Geschmack

Herbsttrüffel
Edel durch den Herbst – besonders gut kommt 
der erdig nussige Geschmack in Rahmwirsing an 
Wildfleisch zur Geltung. 
Italien 

Saisonpreis
pro kg

Mini Karotten
Mit Ahornsirup oder Honig glasiert glänzen die 
Möhren optisch und kulinarisch besonders neben 
feinstem Geflügel wie unserer Wachtel. 

Mini Rote Bete
Unser Tipp: Auf Salz gebacken, mit Weißwein-
schaum und Kümmel zu gebratenem Seehecht.

Südafrika, 200 g/Schale
24,95* | 27,45 €/kg

je 4,99* | 5,49 €
pro Schale

Mini Gelbe Bete
Ein bunter Herbstsalat mit geräucherter Enten-
brust und Cranberries setzt Ihrer Genusswoche 
die Krone auf. 

  Flower Sprouts
Scharf anbraten, mit grobem Meersalz verfeinern 
und mit einem Schuss Weißwein ablöschen –  
der perfekte Begleiter zu Schweinekrustenbraten.
Niederlande 

11,99* | 12,99 €
pro kg

La Ratte Kartoffel
Buttrig, nussig und besonders fein glasiert, mit 
Petersilie zu QSFP Tiroler Milchkalb. 
Frankreich, 1 kg/Beutel
 

3,49* | 3,99 €
pro Beutel

Zutaten für unser Rezept des Monats
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WOHLRAB  
BIO Pilze

 getrocknet
Egal ob Klassiker wie Pfifferling und Stein-
pilz, Exoten wie Shiitake und Herbsttrompete 
oder Edelpilze wie die Spitzmorchel – bei 
Pilze Wohlrab ist einfach für jeden etwas 
dabei! Seit über 35 Jahren ist die Leiden-
schaft bereits Berufung. Das hochwertig 
erlesene Trockenpilzsortiment sowie die 
köstlichen Risotto Mischungen machen 
Wohlrab zu einer wahren Besonderheit in 
unseren Regalen. 

BIO Spitzmorcheln
 getrocknet, 15 g/Beutel 
1199,33* | 1332,67 €/kg

17,99* | 19,99 €
pro Beutel

BIO Steinpilze 
 getrocknet, 20 g/Beutel 
249,50* | 299,50 €/kg

BIO Herbsttrompeten
 getrocknet, 20 g/Beutel 
249,50* | 299,50 €/kg

BIO Pfifferlinge
getrocknet, 20 g/Beutel 
249,50* | 299,50 €/kg

je 4,99* | 5,99 €
pro Beutel

  Navel Orange 
mit Blatt
Haben Sie dieses Jahr schon den Klassiker Ente 
in Orangensauce gekostet? Hier ist Ihre Grund-
zutat für den perfekten Genussmoment.
Italien, Klasse I

4,99* | 5,49 €
pro kg

Cranberriers
Zur saftigen Perlhuhnkeule oder als erfrischendes 
Topping Ihrer Rillettes immer eine schmackhafte 
Entscheidung. 
USA, 340 g/Beutel
10,26* | 10,85 €/kg

3,49* | 3,69 €
pro Beutel

Orangensaft
1 l/Flasche

5,99* | 6,99 €
pro Flasche

Cox Apfelsaft
1 l/Flasche

6,99* | 7,99 €
pro Flasche

Erdbeernektar
 1 l/Flasche 

8,99* | 9,99 €
pro Flasche

ALAIN MILLIAT
Fruchtsäfte und -Nektare

Die handverlesenen, alkoholfreien  
Getränke von Alain Milliat aus dem  
kleinen Örtchen Orliénas bei Lyon stehen 
für Genuss und Qualität. Naturbelassen,  
schonend verarbeitet und wirklich 
lohnenswert.

Ananassaft
1 l/Flasche 

8,99* | 9,99 €
pro Flasche

Mangonektar 
1 l/Flasche

8,99* | 9,99 €
pro Flasche

Neu im Sortiment



* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte.

WEINE & PRICKELNDES
Sinnliches für graue Novembertage
Die Natur verliert so langsam ihr letztes Laub und die gemütliche Zeit mit Kerzenschein und einem 
wärmenden Rotwein beginnt. In allen Regionen ist die Weinernte abgeschlossen und wir warten 
gespannt auf den neuen Jahrgang 2023, der nun in den Kellern reift. Neben drei ausgewählten Rot - 
weinen aus Frankreich und Italien, haben wir Ihnen ebenso eine schöne Auswahl an Weiß- und 
Schaumweinen zusammengestellt, die an den grauen Tagen für Genuss und Gemütlichkeit sorgen. 

WEINGUT ENGEL 
Gris de Gris
Hinter Gris de Gris verbirgt sich ein Grau-
burgunder. Seine natureigene silbergraue 
bis rötliche Schale verleiht diesem 
fruchtigen Wein leuchtend kupferne 
Farbreflexe. 
Rheinhessen | Deutschland
0,75 l/Flasche 9,59* | 9,99 €/l

7,19* | 7,49 €
pro Flasche

WEINGUT JURTSCHITSCH 
Grüner Veltliner Urgestein 
Kamptal DAC
Ein mineralisch würziger Grüner Veltliner 
mit seidiger Struktur, der par excellence 
die Typizität der DAC Districtus Austriacus 
Controllatus Kamptal widerspiegelt.
Kamptal | Österreich
0,75 l/Flasche 16,65* | 17,32 €/l

12,49* | 12,99 €
pro Flasche

SEGURA VIUDAS 
Reserva Heredad Brut

Dieser hochwertige gereifte Cava ist 
die Prestigecuvée des altehrwürdigen 
Hauses Segura Viudas. Er duftet nach 

gerösteten Mandeln, Brioche und 
getrockneten Früchten. 
Cava | Spanien
0,75 l/Flasche 31,99* | 33,32 €/l

23,99* | 24,99 €
pro Flasche

LA CHABLISIENNE 
La Pierrelée
Die Winzergenossenschaft La Chablisienne 
mit rund 300 Winzern verkörpert mit 

ihren Weinen seit vielen Jahren den 
Inbegriff des typischen mineralischen 
Stils des Chablis. 
Chablis | Frankreich
0,75 l/Flasche 24,65* | 25,32 €/l

18,49* | 18,99 €
pro Flasche

CUSUMANO 
Alta Mora Etna Bianco 
Sizilien ist die Heimat der Familie  
Cusumano. Von Anbeginn glaubte  

sie an das Potenzial der Weine vom 
Vulkan. Ihr Etna Bianco ist der nativen 
Rebsorte Carricante gewidmet
Sizilien | Italien
0,75 l/Flasche 21,99* | 22,65 €/l

16,49* | 16,99 €
pro Flasche

OLIVIER LEFLAIVE 
Bourgogne Pinot Noir  
Cuvée Margot
Cuvée Margot vereint handverlesene 

Trauben der Côte de Beaune, von Pu-
ligny-Montrachet bis Pommard, sowie 
von alten Reben aus den Hautes Côtes. 
Burgund | Frankreich
0,75 l/Flasche 38,65* | 39,99 €/l

28,99* | 29,99 €
pro Flasche

EDELBRENNEREI HAAS 
Alte Zwetschge Brand 40% vol.

Seit vielen Generationen ist die Familie 
Haas im oberfränkischen Pretzfeld an-
sässig. Ihr eigener naturnaher Obstbau 

verspricht unverfälschte Qualität 
und Originalität. 
Deutschland
0,5 l/Flasche 63,98* | 65,98 €/l

31,99* | 32,99 €
pro Flasche

GUT HERMANNSBERG 
Kupfergrube Riesling GG
Die Weinberge im schroffen Felsgelände 
aus vulkanischem Eruptivgestein gehen 
zurück auf das ehemalige Kupferberg-
werk. Die Weine sind von enormer Kraft 
und Mineralität. 
Nahe | Deutschland
0,75 l/Flasche 98,65* | 99,99 €/l

73,99* | 74,99 €
pro Flasche

CHÂTEAU CORCONNAC 
Cru Bourgeois Haut-Médoc
Im Herzen des Haut-Médoc zwischen 

Atlantikküste und Gironde liegt das 
Château Corconnac, ein Cru Bourgeois 
par excellence aus Cabernet Sauvignon 
und Merlot. 
Bordeaux | Frankreich
0,75 l/Flasche 13,32* | 14,65 €/l

9,99* | 10,99 €
pro Flasche

CUSUMANO 
Alta Mora Etna Rosso
Dieser temperamentvolle Rotwein wird  

aus 100% Nerello Mascalese gewonnen.  
Diese autochthone Rebsorte wächst 
auf den Gesteinsterrassen Sizilien 
am Fuße des Etna. 
Sizilien | Italien
0,75 l/Flasche 21,99* | 22,65 €/l

16,49* | 16,99 €
pro Flasche

DOMAINE BOECKEL
Emile Boeckel 
Crémant Rosé Brut
Oberster Grundsatz der Domaine Boeckel 
ist es seit jeher, terroirtypische Weine 
mit Charakter, höchster Qualität und 
Finesse herzustellen. 
Elsass | Frankreich
0,75 l/Flasche 19,32* | 19,99 €/l

14,49* | 14,99 €
pro Flasche

GUT HERMANNSBERG 
Steinberg Riesling GG
Ein hoher Anteil an hartem, hellen Stein 
im Boden gibt der Lage ihren Namen. Die 
Rebstöcke sind bis zu 40 Jahre alt und 
wachsen auf Porphyrboden mit karger 
Lößauflage.
Nahe | Deutschland
0,75 l/Flasche 54,65* | 55,99 €/l

40,99* | 41,99 €
pro Flasche



Genussvoll durch den Advent

Der Frischeparadies Adventskalender

Es ist wieder an der Zeit: Unser 
heiß begehrter Adventskalen-
der ist wieder da. Mit 24 aus-
gewählten Highlights rund um 
Genuss und Küchenhandwerk bietet 
der Kalender Ihnen oder denen, die Sie  
beschenken wollen, tägliche Abwechslung 
und genussvolle Freude: Hochwertiges  
Küchenequipment von Triangle, außer-
gewöhnliche Produkte und einige Genuss-
coupons verbergen sich hinter den Türchen.

Adventskalender 
Verschönern Sie sich oder Ihren Lieben die  
Adventszeit mit unserem liebevoll bestückten 
und gestalteten Adventskalender.

159,-* | 169,- €
pro Stück

Freude x 24  
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English Tea Shop
Bio Tee

verschiedene Sorten
Die Tees von English Tea Shop sind alle BIO-zertifiziert 
und viele davon auch FairTrade. Durch erstklassige 
Zutaten, ressourcenschonenden Anbau und Pro-
duktion sowie dem entsprechenden Fachwissen 
entstehen beste Tees. Daher wird beim Handeln 
auf Nachhaltigkeit, Umweltschutz und soziale 
Gerechtigkeit für die Teebauern gesetzt. Nur die 
Kombination dieser Werte ermöglicht es auch noch 
in Zukunft, das älteste Getränk der Welt in seiner 
geschmackvollsten Form genießen zu können.
 EU/ Nicht-EU Landwirtschaft, 20 Beutel/Packung 
40 g/Packung, 87,25* | 94,75 €/kg

je 3,49* | 3,79 €
pro Packung



Job 
gesucht? 

Jetzt bewerben
Code scannen und  
in unseren Stellen- 
angeboten stöbern.
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Hier geht es  
zu unserem 

Rezept des Monats * Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte.

Meeresherrschaft
Es ist schon bald soweit, unser schönstes 
Fest im Jahr steht vor der Tür und wir sind 
vorbereitet! Wir stellen Ihnen alles für Ihr  
kulinarisch perfektes Weihnachtsfest zu-
sammen. Zudem dreht sich im Dezember 

alles um Meeresherrschaften. 
Freuen Sie sich auf verschie-

denste Kaviare, Austern 
und eine große Auswahl 
unserer QSFP Fische. 

     Cordon bleu 
                    vom Rehrücken 
mit Maronen und Flower Sprouts

Wir haben uns für den Prospektzeitraum 
entsprechend bevorratet. Bitte entschul-
digen Sie, wenn die Artikel im Einzelfall 
ausverkauft sein sollten. 
Abgabe nur in handelsüblichen Mengen.  
Irrtum vorbehalten. Für Druckfehler über-
nehmen wir keine Haftung. Preise inkl. MwSt.

Monats

Rezept desin der

Dezember 
ausgabe

Frischeparadies Fotokalender
Genussvoll durchs Jahr

Mit inspirierenden Rezepten

FRISCHEPARADIES 
Fotokalender 2024

22,99* | 24,99 €
pro Stück

Auch 2024 präsentieren wir Ihnen wieder einen 
Ausschnitt unserer traumhaften Genusswelt – 
nicht nur visuell sondern auch in 12 kreativen 
Rezepten, die zum Nachkochen anregen.


